


3. Změna smlouvy

3.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 smlouvy (dále jen „Dodatek č. 3“) dohodly na 
následujících změnách smlouvy, jež se týkají stanovení smluvní ceny dodávky zemního plynu 
Dodavatelem pro Zákazníka:

• Ustanovení odst. 4.2 smlouvy se pro období od 1.1.2023 do 30.06.2023 mění takto: 
Výsledná jednotková komoditní cena v Kč/MWh (bez DPH) je stanovena následujícím 
způsobem.

(i) 70 % objemu dodávky bude účtováno v dosavadní smluvní ceně komodity, 1 595,38 Kč 
/ MWh (bez DPH),

(ii) 30 % objemu dodávky bude účtováno za denní ceny na českém trhu (ceny jsou 
publikovány na webových stránkách operátora trhu se zemním plynem a elektrickou 
energií OTE) s přirážkou + 8,- EUR/MWh s tím, že cenový strop pro tuto část ceny se 
sjednává v maximální výši 150 EUR/MWh (násobený 30%).

Příkladový výpočet max. cenového stropu: celk.cena= 0,7x1595,38 + 0,3x150 EUR = 2 278 Kč 
(přepočet EUR/CZK dle kurzu ČNB)

Výše komoditní ceny se stanovuje jako součin jednotkové komoditní ceny a množství 
odebraného plynu za příslušné období odečtu (v MWh). Podkladem pro stanovení množství 
odebraného plynu jsou naměřené údaje předané Dodavateli v souladu s platným Energetickým 
zákonem a příslušnými platnými právními a technickými předpisy, kterými se stanoví 
podrobnosti měření plynu a předávaní technických údajů v souladu s Řádem příslušného PDS. 
Období odečtu je každé období, za které je provedeno vyúčtování/vystaven daňový doklad 
(faktura) za odebraný plyn. Období odečtu Dodavatel stanovuje v návaznosti na provedené 
měření a odečty spotřeby plynu provozovatelem distribuční soustavy.

Veškeré shora uvedené ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, daně ze zemního plynu, 
bez ceny za distribuci a ceny za služby operátora trhu, které budou účtovány podle platných 
právních předpisů.

3.2. Změna ceny sjednaná dle čl. 3.1. tohoto Dodatku č. 3 stejně jako změna ceny sjednaná 
v Dodatku č. 1 a 2 představují cenový nárůst oproti původně sjednané ceně ve smlouvě. 
Smluvní strany sjednávají, že celkový cenový nárůst za dodávku zemního plynu, tj. cenový 
nárůst sjednaný dle čl. 3.1. tohoto Dodatku č. 3 společně scénovým nárůstem sjednaným 
v Dodatku č. 1 a 2 (dále také jen „celkový cenový nárůst“), nesmí přesáhnout 30 % původní 
hodnoty závazku sjednaného smlouvou, ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna ceny sjednaná dle čl. 3. 1. tohoto Dodatku č. 3 je 
tedy omezena tak, že v jejím důsledku může dojít k celkovému cenovému nárůstu nejvýše 30 
% původní hodnoty závazku sjednaného smlouvou, a pokud by bylo toto omezení překročeno, 
je Dodavatel povinen část ceny odpovídajícímu tomuto překročení Zákazníkovi vrátit.

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto Dodatkem č. 3 nemění.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, přitom úprava 
cenových podmínek dle čl. 3. tohoto Dodatku č. 3 se vztahuje na období dodávek zemního plynu 
od 1. 1. 2023 do 30. 06. 2023. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, začnou od 1. 7. 2023 
platit cenové podmínky sjednané smlouvou.

4.2. Smluvní strany prohlašují, že se s tímto Dodatkem č. 3 řádně seznámily, souhlasí s celým jeho 
obsahem a na důkaz toho jej podepisují.

2




